ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 07 мая 2019 г. № 05/471
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 марта 2018 года № 03/310 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 марта 2018 года № 03/310 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденном постановлением (приложение):

1) в разделе II:

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов исполнительной власти Республики Коми, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Закона № 210-ФЗ;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуги и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица администрации, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего, многофункционального центра, многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя администрации, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

2) в разделе III:

в абзаце четвертом пункта 3.4 слова «руководителя администрации» заменить словами «главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл» (далее – руководитель администрации)»;

3) в разделе V:

а) подпункт 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;

б) пункт 5.15 дополнить подпунктами 5.15.1 – 5.15.2 следующего содержания:

«5.15.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией, предоставляющей муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  муниципальной услуги.
5.15.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
4) в приложении № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги таблицу «Общая информация об администрации городского округа «Вуктыл» изложить в следующей редакции:

«Общая информация об администрации городского округа «Вуктыл»

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Комсомольская, д. 14

	Фактический адрес месторасположения
	169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Комсомольская, д. 14

	Адрес электронной почты администрации городского округа «Вуктыл» для направления корреспонденции
	uprav@mail.ru

	Телефон для справок администрации городского округа «Вуктыл»
	(882146) 2-22-62, 2-12-72

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(882146) 2-34-77, 2-74-69

	Официальный сайт в сети «Интернет»
	www.vuktyl.соm

	Ф.И.О. главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл»
	Идрисова Гульнара Ренатовна

                                                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова